

PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE BACELAR

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 030/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE BACELAR

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 030/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE BACELAR/MA, RESULTANTE DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE SRP- 023/2022-CPL/PMDB. OBJETO: Contratação de empresa especializada na Prestação de Serviços de Organização e Realização de Eventos em apoio as Atividades Culturais do Município de Duque Bacelar/MA, Conforme valor registrado abaixo. PARTES: Secretaria Municipal de Administração, Finanças e Infraestrutura e a empresa R LIGHT LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº. 35.934.476/0001-84. BASE LEGAL: O presente registro tem como amparo legal o Edital da Licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº PE- 023/2022 e nos termos da Lei nº 10.520/02, do Decreto Federal nº 10.024/20219, Decreto Federal nº 7.892/2013 e Decreto Municipal nº 001/2021; aplicando-se, subsidiariamente, a Lei nº 166/93, e as demais normas legais correlatas. VALIDADE DA ATA: 12 meses. DATA DA ASSINATURA: 20/12/2022. FORO: Comarca de Coelho Neto/MA. ASSINATURAS: Órgão Gerenciador - Secretaria Municipal de Administração, Finanças e Infraestrutura, representada pelo Srº Robert Otoni Furtado Oliveira, Órgãos Participantes - Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer representante, Jales Moura de Freitas Carvalho, Secretária Municipal de Saúde representada pela Srª Ana Leonor Batista Burlamaqui, Secretária Municipal de Assistência Social representada pelo Srº Gilmar Kilm da Silva Miranda, Secretária Municipal de Saúde e o representante da empresa MARIO RICARDO SOUZA DOS SANTOS CPF: 043.512.213-48.

FLS. Nº 131

1	BANDA REGIONAIS: Contratação de grupo musical, reconhecido na região. (duração de 4 horas de apresentação).	Apresentação	30	R\$ 8.000,00	R\$ 240.000,00
2	BANDA NACIONAL: Contratação de Banda Nacional, com duração de show mínimo 2hrs.	Apresentação	7	R\$ 90.000,00	R\$ 630.000,00
3	Danças Rítmicas/Folclóricas - Contratação de danças diversas, como Quadrilhas Juninas, Dança Country, Portuguesa, Boladêiro, Indígena, Cigana, Tambor de Crioula, Dança do coco, Cacuriá e outras (2 horas da apresentação).	Apresentação	5	R\$ 5.000,00	R\$ 25.000,00
4	Show infantil regional, com apresentação de palhaço e personagens infantil (2 horas da apresentação)	Apresentação	5	R\$ 900,00	R\$ 4.500,00
5	GRUPOS LOCAIS: (atração musicais Local) (2 horas da apresentação)	Apresentação	56	R\$ 2.500,00	R\$ 140.000,00
6	Locutor - 1 Diária com jornada de 8 horas.	Diária	36	R\$ 200,00	R\$ 7.200,00
<b>TOTAL LOTE 5</b>					<b>R\$ 1.046.700,00</b>
<b>LOTE 6 - LOCAÇÃO DE TENDAS</b>					
1	Tendas com 4x4m.	Unidade	34	R\$ 500,00	R\$ 17.000,00
2	Tendas com 6x6m.	Unidade	94	R\$ 700,00	R\$ 65.800,00
3	Tendas com 10x10m.	Unidade	10	R\$ 1.300,00	R\$ 13.000,00
<b>TOTAL LOTE 6</b>					<b>R\$ 95.800,00</b>
<b>LOTE 7 - ESTRUTURA DE EVENTOS</b>					
1	Banheiro Químico	Unidade	71	R\$ 200,00	R\$ 14.200,00
2	Camarim palco backstage 4x4m	Diária	11	R\$ 2.500,00	R\$ 27.500,00
3	Sonorização palco Principal	Diária	17	R\$ 7.000,00	R\$ 119.000,00
4	Disciplinador com 1,20m de altura e 2m de comprimento	Metro-Dia	430	R\$ 40,00	R\$ 17.200,00
5	Gerador de energia de 180 KVA.	Diária	14	R\$ 2.000,00	R\$ 28.000,00
6	Estrutura metálica de Grid P-30	Metro	1350	R\$ 35,00	R\$ 47.250,00
7	Iluminação (PEQUENO PORTE)	Diária	15	R\$ 2.500,00	R\$ 37.500,00
8	Iluminação de Grande porte palco: praticável tamanho mínimo 10m x 10m ou goospace, para eventos acima de 3000 pessoas, para locais abertos ou fechados	Diária	12	R\$ 6.000,00	R\$ 72.000,00
9	Panel de led completo 8x4m Alta Resolução P10	Diária	15	R\$ 4.000,00	R\$ 60.000,00
10	Palco tipo modular para eventos de grande porte, Montagem, manutenção, desmontagem.	Diária	10	R\$ 6.500,00	R\$ 65.000,00
11	Palco tipo modular para eventos de pequeno porte com iluminação, Montagem, manutenção, desmontagem.	Diária	22	R\$ 3.000,00	R\$ 66.000,00
<b>TOTAL LOTE 7</b>					<b>R\$ 553.650,00</b>

Duque Bacelar-MA, 20 de dezembro de 2022. Sr. Robert Otoni Furtado Oliveira, Secretário Municipal de Administração, Finanças e Infraestrutura

Publicado por: NAYARA CRISTINA ALENCAR GOMES  
Código identificador: 85b8878f99df37e8a699ac527fbb96a

EXTRATO DE CONTRATO Nº 1912/2022

EXTRATO DE CONTRATO Nº 1912/2022

**ORIGEM:** Dispensa de Licitação nº 018/2022. Processo Administrativo nº 185.2022; **CONTRATANTE:** Secretaria Municipal de Saúde; **CONTRATADO:** HELIA ENGENHARIA E ARQUITETURA LTDA; CNPJ: 11.986.633/0001-37; **OBJETO:** Contratação de empresa para serviço de engenharia com a finalidade de instalação de sistema de combate a incêndio do hospital Presidente Médice, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Duque Bacelar/MA; **VALOR TOTAL:** R\$ 28.705,53 (vinte e oito mil setecentos e cinco reais e cinquenta e três centavos). **DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:** 02 02 04 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE; 10.301.0024.2080.0000 - MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DA ATENÇÃO BÁSICA - PAB; 10 301 0024 2135 0000 - MANUTENÇÃO E FUNC. DO FUNDO MUNIC DE SAÚDE - FMS; 10 302 0024 2081 0000 - MANUTENÇÃO DA ATENÇÃO DE MÉDIA COMPLEX. AMB E HOSPI; ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica. **VIGÊNCIA:** 19/12/2022 a 19/02/2022 **SIGNATÁRIOS:** Sr. Helio Lucena de Oliveira Neto, portador do(a) CPF 035.221.593-30 pela contratada e a Sr.ª Ana Leonor Batista Burlamaqui, CPF n.º 643.749.203-15 pela contratante. Duque Bacelar/MA, 19 de dezembro de 2022. Adv. Sandra Maria da Costa OAB/PI 4650 Assessor Jurídico

Publicado por: NAYARA CRISTINA ALENCAR GOMES  
Código identificador: c5bce7a93d3e5425fd2c1037dc3552f9

EXTRATO DO TERCEIRO TERMO DE ADITIVO DE PRAZO DO CONTRATO Nº1211/2021/TP/18

EXTRATO DO TERCEIRO TERMO DE ADITIVO DE PRAZO DO CONTRATO Nº1211/2021/TP/18

ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID	QUANT	VAL UNIT	VAL TOT
<b>LOTE 1 - ORNAMENTAÇÃO</b>					
1	Decoração temática, com montagem e desmontagem (pequeno porte)	Serviço	67	R\$ 2.500,00	R\$ 167.500,00
2	Decoração temática, com montagem e desmontagem (grande porte)	Serviço	5	R\$ 4.000,00	R\$ 24.000,00
3	Aluguel de espaço para eventos no município.	Diária	18	R\$ 1.000,00	R\$ 18.000,00
4	Poqueteira 3d Grande Painel Decorativo Eva Festa (unina Arraia)	Unidade	15	R\$ 150,00	R\$ 2.250,00
5	Locação de Figurinos a carter	Unidade	1160	R\$ 80,00	R\$ 92.800,00
6	Locação de brinquedos infláveis, máquina de algodão doce, pipoqueira, pula-pula.	Diária	10	R\$ 1.500,00	R\$ 15.000,00
7	Cadeiras de plástico na cor branca, sem braço.	Unidade	8670	R\$ 2,50	R\$ 21.675,00
8	Mesa com tampo em madeira quadrada ou redonda, 10 lugares.	Unidade	310	R\$ 30,00	R\$ 9.300,00
	Mesa de plástico, quadrada 4 lugares.	Unidade	365	R\$ 2,50	R\$ 912,50
	Aparelho de som com microfone (uso em ambiente fechado).	Diária	33	R\$ 600,00	R\$ 19.800,00
11	Show de fogos pirotécnicos com duração de 3 minutos, composto de morteiros, girandolas, pistólo, torto Clópatra.	Unidade	9	R\$ 5.000,00	R\$ 45.000,00
12	Coffe break com frutas variadas.	cento	360	R\$ 180,00	R\$ 64.800,00
13	Coffe break salgadinhos de festa: Diversos.	cento	2015	R\$ 50,00	R\$ 100.750,00
14	Coffe break bolo salgadão sabores diversos.	Unidade	1554	R\$ 25,00	R\$ 38.850,00
15	coffee break torta de frango.	unidade	35	R\$ 50,00	R\$ 1.750,00
16	Coffe break bolo doce sabores diversos.	Unidade	1593	R\$ 25,00	R\$ 39.825,00
17	ceia natalina pra atender 120(cento e vinte) pessoas contendo: (Fru, arroz a greça, salada, salpicão, lasanha) Obs: 4 unidade de cada prato.	SERV	12	R\$ 4.000,00	R\$ 48.000,00
18	Água Mineral, 500 ml	Unidade	8659	R\$ 3,00	R\$ 25.977,00
19	Refrigerantes (2 litros) sabores diversos	Unidade	10114	R\$ 10,00	R\$ 101.140,00
20	Sucos naturais (1 litro)	Unidade	923	R\$ 8,00	R\$ 7.384,00
21	Bolo temático, grande média 5kg	Unidade	42	R\$ 220,00	R\$ 9.240,00
22	Ovos de Páscoa 400gramas	Unidade	700	R\$ 49,00	R\$ 34.300,00
<b>TOTAL LOTE 1</b>					<b>R\$ 888.253,50</b>
<b>LOTE 2 - MÍDIA MOVEL</b>					
1	Som volante para divulgação de eventos, veículo com condutor	HORAS	646	R\$ 30,00	R\$ 19.380,00
2	Cário de som com potência a partir de 6.000 watts, com 2 microfones sem fio, toca cd, mp3, usb, incluindo veículo para locomoção da estrutura de som, com motorista e técnico de som.	Horas	382	R\$ 100,00	R\$ 38.200,00
<b>TOTAL LOTE 2</b>					<b>R\$ 57.580,00</b>
<b>LOTE 3 - LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO</b>					
1	Serviço de Higienização de banheiro químico.	unid	252	R\$ 70,00	R\$ 17.640,00
<b>TOTAL LOTE 3</b>					<b>R\$ 17.640,00</b>
1	Brigadista, o serviço de brigadista por homens e/ou mulheres 20 pessoas, que estejam devidamente identificados - 1 diária de 8 horas	Diária	8	R\$ 3.000,00	R\$ 24.000,00
2	Segurança: o serviço de segurança será realizado por homens e/ou mulheres 25 pessoas, que estejam devidamente identificados - 1 diária de 8 horas.	Diária	25	R\$ 3.000,00	R\$ 75.000,00
3	Palestrante de conferencia	Horas	16	R\$ 200,00	R\$ 3.200,00
<b>TOTAL LOTE 4</b>					<b>R\$ 102.200,00</b>
<b>LOTE 5 - ATRAÇÕES ARTÍSTICAS</b>					